
М А Р И И ЭЛ Р Е С П У Б Л И К Ы Н 
Ф И Н А Н С М И Н И С Т Е Р С Т В Ы Ж Е 

М И Н И С Т Е Р С Т В О Ф И Н А Н С О В 
Р Е С П У Б Л И К И М А Р И Й ЭЛ 

от 29 мая 2019 г. №59о/д 

О результатах оценки качества финансового менеджмента главных 
администраторов бюджетных средств республиканского бюджета 

Республики Марий Эл за 2018 год 

В соответствии с приказом Министерства финансов Республики 
Марий Эл от 12 марта 2015 г. № 4-н «Об утверждении методики оценки 
качества финансового менеджмента главных администраторов бюджетных 
средств республиканского бюджета Республики Марий Эл» и 
по результатам оценки качества финансового менеджмента за 2018 год, 
п р и к а з ы в а ю : 

утвердить результаты оценки качества финансового менеджмента 
главных администраторов бюджетных средств республиканского бюджета 
Республики Марий Эл по итогам 2018 года согласно приложению. 

Министр А.А.Торощин 

Старикова М.В., 
63-03-78 



Приложение 
к приказу Министерства финансов 

Республики Марий Эл 
от 29 мая 2019 г. № 5 9 о/д 

№ 
п/п 

Наименование главного администратора бюджетных 
средств республиканского бюджета Республики Марий Эл 

Итоговая оценка качества 
финансового менеджмента 
главных администраторов 

бюджетных средств 
республиканского бюджета 

Республики Марий Эл (баллов) 
1 Комитет ветеринарии Республики Марий Эл 4,969 

2 Министерство финансов Республики Марий Эл 4,950 

3 
Министерство внутренней политики, развития 
местного самоуправления и юстиции Республики 
Марий Эл 

4,943 

4 Министерство образования и науки Республики 
Марий Эл 

4,836 

5 
Министерство здравоохранения Республики 
Марий Эл 

4,729 

6 Министерство транспорта и дорожного хозяйства 
Республики Марий Эл 

4,633 

7 Министерство культуры, печати и по делам 
национальностей Республики Марий Эл 

4,625 

8 Департамент информатизации и связи Республики 
Марий Эл 

4,617 

9 Департамент государственного жилищного надзора 
Республики Марий Эл 

4,571 

10 Администрация Главы Республики Марий Эл 4,571 

11 Департамент груда и занятости населения Республики 
Марий Эл 

4,505 

12 
Министерство строительства, архитектуры и 
жилищно-коммунального хозяйства Республики 
Марий Эл 

4,487 

13 Государственная счетная палата Республики 
Марий Эл 

4,486 

14 Конституционный суд Республики Марий Эл 4,472 

15 Министерство сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Марий Эл 

4,380 

16 
Министерство промышленности, экономического 
развития и торговли Республики Марий Эл 

4,368 

17 Министерство государственного имущества 
Республики Марий Эл 

4,330 

18 Министерство социального развития Республики 
Марий Эл 

4,308 

19 Комитет гражданской обороны и защиты населения 
Республики Марий Эл 

4,176 



2 

№ 
п/п 

Наименование главного администратора бюджетных 
средств республиканского бюджета Республики Марий Эл 

Итоговая оценка качества 
финансового менеджмента 
главных администраторов 

бюджетных средств 
республиканского бюджета 

Республики Марий Эл (баллов) 

20 Государственное Собрание Республики Марий Эл 4,104 

21 
Министерство природных ресурсов, экологии и 
охраны окружающей среды Республики 
Марий Эл 

3,969 

22 Министерство молодежной политики, спорта и 
туризма Республики Марий Эл 

3,871 

23 Управление делами Главы Республики Марий Эл 3,819 

24 Центральная избирательная комиссия Республики 
Марий Эл 

3,688 


